高    号    外

令和 ２ 年 ８ 月２１日

高齢者関係事業所・施設管理者 様

（※松江市所管分を除く）

島根県健康福祉部高齢者福祉課長

（公印省略）

高齢者施設における新型コロナウイルス感染症対応研修会

の HP掲載のお知らせ等（通知）

  標記研修会等について下記のとおり HPに掲載しました。各施設における新型コロナウ

イルス感染症対策にご活用下さい。

記

   〇 介護職員等派遣制度の協力事業所に登録いただいた施設対象の研修会です。

新型コロナウイルス感染症の基礎知識、感染制御の実際について学ぶことがで

きます。また、介護職員等派遣制度の概要についても掲載しています。

※ 令和２年８月４日付け事務連絡でお願いしました「新型コロナウイルス感染症

の施設内感染対策等に向けた自己点検」について、提出がまだの施設におかれ

ましてはよろしくお願いします。調査用紙等下記に掲載しています。

〈上記通知のホームページ掲載場所〉

島根県トップ ⇒ 医療・福祉 ⇒ 福祉

 ⇒ 介護保険【事業者向け】(※「高齢者福祉」のカテゴリ内にある介護保険【事業

者向け】を選択

⇒ 【新型コロナウイルスに関する情報】